ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменения в пункт 2.1.7

Положения о порядке управления и

распоряжения муниципальным

имуществом, находящимся в

муниципальной собственности города

Нижнего Новгорода, о порядке принятия

имущества в муниципальную

собственность, принятого решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2015 № 114

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 29 Устава

города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 2.1.7 Положения о порядке управления и распоряжения

муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности

города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в муниципальную

собственность, принятого решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2015 № 114 (с изменениями, внесенными решениями

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.08.2015 № 163, от 02.09.2015

№ 182, от 20.04.2016 № 85, от 20.04.2016 № 86, от 25.05.2016 № 114, от 22.06.2016

№ 134, от 19.10.2016 № 202, от 23.11.2016 № 250, от 21.12.2016 № 261, от

21.02.2018 № 34, от 20.06.2018 № 166, от 19.06.2019 № 109, от 19.06.2019 № 119,

от 27.11.2019 № 192, от 26.02.2020 № 29, от 25.11.2020 № 51, от 16.12.2020

 ___________  № ____

Проект

редакция

от 18.05.2022

№ 82), изменение, после слов «о списании муниципального имущества»

дополнив словами «,объектов незавершенного строительства или затрат,

понесенных на незавершенное строительство объектов капитального

строительства муниципальной собственности, финансовое обеспечение которых

осуществлялось за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

                                О.В. Лавричев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в пункт 2.1.7 Положения о порядке управления и

распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной

собственности  города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в

муниципальную собственность, принятого решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114»

Представленный проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

27.05.2015 № 114 «О положении о порядке управления и распоряжения

муниципальным имуществом города Нижнего Новгорода, о порядке принятия

имущества в муниципальную собственность»

разработан в целях приведения Порядка принятия решений о списании

муниципального имущества города Нижнего Новгорода, принятый решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 24, в соответствие с

требованиями постановления  Правительства Российской Федерации от 7 сентября

2021 г. № 1517 «О принятии решений о списании объектов незавершенного

строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов

капитального строительства федеральной собственности, финансовое обеспечение

которых осуществлялось за счет средств федерального бюджета».

Оценка регулирующего воздействия

Представленный проект не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Обсуждение проекта

Представленный проект не подлежит вынесению на общественное обсуждение.

Независимая экспертиза

Представленный проект не подлежит независимой экспертизе.

Исполняющий обязанности

директора департамента финансов

администрации города Нижнего Новгорода                                           В.И.Лакасев

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в пункт 2.1.7 Положения о порядке управления и

распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной

собственности  города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в

муниципальную собственность, принятого решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской

Думы города Нижнего Новгорода не потребует выделения дополнительных

ассигнований из бюджета города Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ

в связи с принятием проекта решения городской Думы

города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в пункт 2.1.7 Положения о порядке управления и

распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной

собственности  города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в

муниципальную собственность, принятого решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской

Думы города Нижнего Новгорода потребует внесения изменений в решение городской

Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 24 «О порядке принятия решений о

списании муниципального имущества города Нижнего Новгорода».